
منطقه آزاد چابهار در آستانه شوفای اقتصادی

ها است و بزدایها و مانو امور بینالملل منطقه آزاد چابهار به نقل از ایرنا، امسال، سالِ تولید، پشتیبان به گزارش روابط عموم

ش در منطقه آزاد چابهار که ط چند سال اخیر با ی چرخش تاریخ از تجارت به سمت تولید مواجه بوده است موانع بر سر راه

تولیدکنندگان وجود دارد که رف این موان، نیازمند پشتیبانهای در همه بخشهای مال و اجرای خواهد بود تا چابهار را که بیشترِ

مردم آن را به عنوان ی از مناطق محروم کشور مشناختند به سوی قلههای پیشرفت و آبادان سوق دهد و دیر در این خطه دور از

پایتخت، حرف از بیاری و فقر و حاشیهنشین نباشد. اینجا چابهار، شهری در جنوب سیستان و بلوچستان و کناره دریای عمان و

سواحل زیبای مُران است که پس از دهها سال، مورد توجه مدیران ارشد کشور قرار گرفته است که اینونه و در فواصل نزدی بههم

راه این دیارِ خوشآتیه مشوند.

هشتم فروردینماه امسال بود که حمیدرضا مومن مشاور رییسجمهوری و دبیر شورایعال مناطق آزاد کشور با استقبال عبدالرحیم

کُردی مدیرعامل، اعضای هیات مدیره، معاونان و سایر مدیران سازمان منطقه آزاد چابهار وارد این شهرستان شد و از پروژههای زیربنای

و زیرساخت بزرگراه، صنای بزرگ فولاد مُران و پتروشیم نین مُران دیدن کرد و با حضور در نشست شورای مدیران و فعالان

اقتصادی با وضعیت توسعهای منطقه آزاد چابهار آشنا شد و با تاکید بر اینه «پشتیبان و مانزدای از منطقه آزاد چابهار در اولویت

است» از این منطقه به عنوان دروازه طلای کشور یاد کرد.

اما پنجشنبهای که گذشت دبیر شورایعال مناطق آزاد کشور برای دومین مرتبه و در فاصله ۴۰ روزه ی بار دیر به منطقه آزاد چابهار

سفر کرد تا بتواند ارزیاب بهتری نسبت به میزان پیشرفت طرحهای زیرساخت این منطقه داشته باشد، طرحهای که بهرهبرداری از آنها

علاوه بر شوفای جنوب سیستان و بلوچستان، دگرگون قابل توجه در بخش ایجاد اشتغال و افزایش تولید به دنبال خواهند داشت.

حمیدرضا مومن که معتقد است مناطق آزاد در توسعه و آبادان کشور موثر هستند در دومین سفر خود به چابهار، تمرکز بیشتری روی

موضوع تقویت تولید در این منطقه داشت و برهمین اساس بازدید از طرحهای مختلف تولیدی را در دستور کار قرار داد ضمن اینه از

نظارت بر روند اجرای طرحهای زیرساخت غافل نماند. او در فاصله کم دوباره به چابهار سفر کرد تا موان و آسیبها را به طور دقیق

مورد ارزیاب قرار دهد چراکه بر این باور است که آسیبهای جدی، مان انجام اقدامات جدی در مناطق آزاد شده است.

خدمات او در بدو ورود به چابهار از پروژه بزرگراه در حال احداث چابهار به کُنارک بازدید کرد و بلافاصله بازدید از پروژههای مجتم

باهورزه، واحد تولیدی آریا پروفیل، هتل بوم گردی دربلوچ، مجتم پرورش گردشری شترمرغ و طرح آبرسان به روستای تیس را در

دستور کار قرار داد.

دبیر شورای عال مناطق آزاد کشور همچنین از روند احداث ورزشاه چهار هزار نفری کریت و ساختمان مرکزی منطقه آزاد و

همچنین واحد تولیدی نایلون و نایلس «سپیدپلاست» و همچنین مجتم تجاری، طرح آمادهسازی زمینهای منطقه آزاد چابهار در

نقطه صفر مرزی ریمدان دشتیاری، ی واحد پتروشیم در مجتم نین مران و چند طرح عمران و زیرساخت دیدن کرد که جزئیات

تمام این برنامهها در پرونده خبری ایرنا ثبت شده است اما در این مجال به صورت چیده به آنها اشاره مکنیم.

بازدید از طرح بزرگراه چابهار ‐ کُنارک



در بازدید دبیر شورای عال مناطق آزاد از روند احداث قطعه دوم بزرگراه چابهار کُنارک، عدنان رستم مدیر اجرای این طرح اظهار

داشت: قطعه دوم بزرگراه چابهار ‐ کُنارک با اعتبار ۲ هزار ۹۰۰ میلیارد ریال آذرماه سال ۱۴۰۱ تمیل مشود.

به گفته او، بزرگراه چابهار کُنارک مجموعا ۴۸ و نیم کیلومتر بوده و قطعه دوم آن به طول ۲۴ و نیم کیلومتر در دست احداث است. این

محور، ترافی ۲۰ میلیون تُن حمل بارِ بندرچابهار را پوشش خواهد داد.

دبیرشورایعال مناطق آزاد از کارخانه لوله پروفیل چابهار دیدن کرد



سیدمحمد موسوی رییس هیات مدیره شرکت آریا پروفیل در این آیین اظهار داشت: شرکت تولید لوله آریا پروفیل با ظرفیت تولید ۲۵

هزار تن انواع لولههای صنعت گاز و لولههای مقاط فولادی و پروفیل با اشتغال ۸۰ نفر در پیره صنعت منطقه آزاد چابهار در حال

تولید است.

وی با بیان اینه تولیدات این کارخانه به مصرف بازار داخل مرسد افزود: هماکنون به دنبال افزایش سهمیه ورق آهن هستیم تا

بتوانیم به نحو مطلوب از ظرفیت کارخانه استفاده کنیم.

رییس هیات مدیره شرکت آریا پروفیل با تاکید براینه در حال حاضر توان تولید ۲۵ هزار تن انواع لوله پروفیل را داریم گفت: پیش از

این، به واسطه کمبود مواد اولیه تنها سه هزار تن تولید داشتیم که با پییریهای مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار این میزان به هشت

هزار تن افزایش یافت.

بازدید از مجموعه اقامت دربلوچ



مشاور رییس جمهوری و دبیرشورایعال مناطق آزاد کشور همچنین از مجموعه اقامت و پذیرای بومردی دربلوچ آبان دیدن کرد.

این مجموعه در باغ آبان دارای سوئیتهای اقامت ۲ نفره، چهار نفره و vip، رستوران سنت، فروشاههای صنای دست، انواع

تفرجاه و محل بازی برای کودکان است.

این مجموعه اقامت توانسته برای ۳۲ نفر اشتغال ایجاد کند.

بازدید از مجتم پرورش شترمرغ



مومن با همراه عبدالرحیم کُردی مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار از مزرعه پرورش شترمرغ «مران ساحل آرامش» بازدید کرد.

به گفته عبدالرحیم کُردی مدیر عامل سازمان منطقه آزاد چابهار، این شرکت در زمینه پرورش، تولید و فرآوری شتر مرغ علاوه بر گوشت

و تخم، از پوست پرنده برای تولید چرم استفاده مکند و برای ۱۴ نفر به طور مستقیم ایجاد شغل کرده است.

وی همچنین از پروژه شبه توزی آب روستای تیس بازدید کرد. فاز نخست طرح آبرسان این روستا اردیبهشت ۱۴۰۰ به بهرهبرداری

مرسد.

بازدید از روند عملیات اجرای ورزشاه کریت چابهار



دبیر شورای عال مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور از نزدی روند اجرای ساخت ورزشاه چهار هزار نفری کریت چابهار را مورد

ارزیاب قرار داد.

عبدالباسط میرکازه مدیر عمران و طرحهای زیربنای سازمان منطقه آزاد چابهار در این بازدید گفت: امسال ورزشاه چهار هزار نفری

کریت این منطقه با اعتبار ۸۰ میلیارد تومان به بهرهبرداری مرسد.

به گفته وی، در این ورزشاه ۲ محل ( شرق و غرب ) به مساحت پن هزار و ۲۰۰ مترمرب برای استقرار تماشاچیان درنظر گرفته شده

است.

بازدید از سه طرح تجاری منطقه آزاد چابهار



خدمات تجاری رویال سنتر منطقه آزاد، تولیدی نایلون سپیدپلاست و مجتم همچنین از طرحهای در حال احداث، مجتم مومن

باهورزه دیدن کرد.

عبدالرحیم کُردی مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار در بازدید از مجتم تجاری رویال سنتر اظهار داشت: این مجتم با اعتباری

افزون بر ۱۴۸ میلیارد تومان درحال احداث است.

وی با بیان اینه این مجتم در زمین به مساحت هشت هزار و ۵۹ مترمرب احداث مشود گفت: پن هزار و ۷۹۵ مترمرب عرصه و ۲

هزار و  ۲۶۴ مترمرب عیان برای پروژه تجاری رویال سنتر منطقه آزاد چابهار تعریف شده است.

طبق اظهارات مجری پروژه، برای ۲۰ نفر به طور مستقیم در این مجموعه شغل ایجاد مشود.

باهورزه خدمات بازدید از مجتم

محمد قهرمان مدیر اجرای این طرح نیز اظهار داشت: مجتم خدمات باهورزه در زمین به مساحت ۳۰ هزار مترمرب در حال

احداث است.

وی افزود: بهغیر از مجموعه پمپ بنزین، پن هزار مترمرب ساختمان شامل استراحتاه، رستوران، تعمیرگاه و سایر خدمات برای این

مجتم تعریف شده است.

وی با بیان اینه تا کنون ۷۶ میلیارد تومان هزینه شده است تصری کرد: برای تمیل این طرح بیشاز ۲۰ میلیارد تومان دیر نیاز

است.



قهرمان با اشاره به اشتغالزای ۲۷ نفری این طرح، از مسوولان خواست که برای این مجتم ی راه دسترس به جاده اصل فراهم

کنند.

 دبیرشورایعال مناطق آزاد کشور همچنین از واحد تولیدی نایلون و نایلس شرکت سپیدپلاست با اشتغالزای ۹۰ نفری دیدن کرد.

«مومن همچنین از ساختمان اداری منطقه آزاد چابهار با زیربنای ۲۲ هزار متر مرب دیدن کرد»

بازدید از طرح آمادهسازی زیرساختهای مرز ریمدان

۳۵۲ میلیارد تومان برای آماده سازی زیرساختهای مرز ریمدان هزینه مشود

عدنان رستم مدیر اجرای پروژه طرح مرزی ریمدان دشتیاری در جنوب سیستان و بلوچستان گفت: ۳۵۲ میلیارد تومان برای آماده

سازی زیرساختهای مرز ریمدان توسط منطقه آزادچابهار در حال هزینه است که متواند نقش مهم در تجارت و ترانزیت کالا داشته

باشد.

وی با بیان اینه برای این مجموعه هفت هزار و ۵۰۰ مترمرب ساختمان تجاری و اداری و خدمات ساخته مشود ادامه داد: روزانه

۷۰۰ مترمعب مصال برای انجام فعالیتهای عمران و آماده سازی زیرساختها به این محل ارسال مشود.

مدیر اجرای پروژه طرح مرزی ریمدان دشتیاری گفت: ۲ سوله با هشت هزار مترمرب و جاده محدوده که زیرسازی آن انجام شده به طول

۳۳ کیلومتر در حال ساخت است.

رستم کمبود سوخت ماشین آلات را از مشلات مهم عنوان و خاطرنشان کرد: در صورت حل این مورد متوان به کار سرعت زیادی



بخشید.

آینده درخشان پیشروی منطقه آزاد چابهار است

و اما، مشاور رییس جمهوری و دبیر شورای عال مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور در همین محل به خبرناران گفت: منطقه آزاد

چابهار متواند در اهداف بلند مدت خود در حوزه حمل و نقل و ترانزیت گامهای موثری بردارد و در همین راستا آینده درخشان برای

این منطقه پیشبین مکنیم.

حمیدرضا مومن تصری کرد: در بازدیدها مشاهده کردیم طرحها ط مدت ۴۰ روز گذشته از پیشرفت قابل توجه برخوردار بوده

است.

وی با بیان اینه موضوع حمل و نقل و ترانزیت ی از دغدغههای اصل ما در منطقه آزاد چابهار است گفت: بازار ۲۱۰ میلیون نفری

پاکستان در همسای ما ی از ظرفیتهای مهم است که باید با تقویت زیرساختها، سهم خودمان را از این بازار بزرگ افزایش

دهیم.

دبیر شورای عال مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور تصری کرد: مرز ریمدان، ی از اهداف است که به طور جدی متواند ارتباطات

سیاس، امنیت و اقتصادی ما را با پاکستان گسترش بدهد و همچنین ی توسعه پایدار را به دنبال داشته باشد.

مومن بیان داشت: خوشبختانه این کار در زمین به مساحت بیش از ۶ هزار هتار آغاز شده است که ۶۰ هتارِ آن در حال آمادهسازی

است.

آنها با فعالان اقتصادی و مدیران منطقه آزاد چابهار نشست برای رف و چارهاندیش موان مشاور رییس جمهوری با هدف شناسای

داشت.

در این نشست، فعالان بخش خصوص به بیان مشلات و موان پیش روی خود پرداختند و مقرر شد تمام این موارد در دبیرخانه

شورای عال مناطق آزاد کشور پییری شود. «همچنین گزارش از فرآیند تهیه طرح جام و سامانه جام اطلاعات مان منطقه آزاد

چابهار ارائه شد»

معینالدین سعیدی نماینده مردم چابهار، نیشهر، کُنارک و قصرقند در خانه ملت نیز بیان داشت: خاضعانه از فعالان اقتصادی منطقه

اههای دولتمناطق آزاد یا دست که شده است نه از جانب مجموعه شورایعال هایتراش از مان طلبم که برخآزاد چابهار پوزش م

بله متاسفانه از ناحیه خانه ملت شده است.

وی تصری کرد: سع داریم که در این خصوص تدبیر کنیم و از دبیر شورای عال مناطق آزاد کشور سپاسزارم که با تلاشهای ایشان

در همین مدت کوتاه اقتدار مناطق آزاد تا حدی احیا شده است.

این نماینده مجلس بیان داشت: تصویب ایجاد منطقه آزاد سیستان که حاصل تلاشهای نمایندگان مجلس شورای اسلام و زحمات

شبانهروزی استاندار سیستان و بلوچستان و همراه دبیرخانه شورایعال مناطق  بود و فر م کنم زمان آن رسیده است که تردد

خودروهای منطقه آزاد در شعاع استان مشابه همان مواردی که در اروند یا انزل انجام شده اجرای شود و این در واق وعدهای بود که

معاون اول رییس جمهوری قول داده بود که در صورت تصویب منطقه آزاد سیستان، رقم بخورد.

احمدعل موهبت استاندار سیستان و بلوچستان نیز گفت: ساخت بزرگراه از بندرچابهار با توجه به جایاه ویژه این منطقه و متصل به



آبهای آزاد و پهلوگیری کشتهای بزرگ موجب توسعه حمل و نقل و رونق تجارت به داخل کشور و کشورهای آسیای میانه مشود.

وی گفت: شهرستان چابهار به دلیل وجود بندر فعال و حمل و نقل دریای کالاها از نظر تجاری و اقتصادی دارای موقعیت ویژه است

از دیدگاه دیر این شهر از نظر موقعیت های نظام و جاذبه های توریست اهمیت دارد.

عبدالرحیم کُردی مدیرعامل منطقه آزاد چابهار هم بیان داشت: اگر ماموریتها و وظایف ادارت محدوده منطقه آزاد به منطقه واگذار

شود ط سه سال متوانیم مشل حاشهنشین را برطرف کنیم.

وی اضافه کرد: در پروژههای منطقه آزاد، سهم بخش خصوص ۱۰۰ درصد است و این ی موفقیت به شمار مرود.

.به گفته کُردی، کاهش صادرات و افزایش صادرات، نقطه قوت منطقه آزاد چابهار به شمار مرود و از طرف سهم بخش خصوص در
بخش تولید و سرمایهگذاری این منطقه ۱۰۰ درصد است که این هم ی موفقیت چشمیر به شمار مرود.

اما در خصوص اینه چرا بازدید از طرحهای مختلف این منطقه برای مدیران استان و کشوری دارای اهمیت است باید بوییم این

بازدیدها انجام مشود چون روزشمار افتتاح پروژهها کلید خورده و به زودی شاهد به ثمر نشستن بسیاری از طرحهای کوچ و بزرگ

و خصوص و دولت در این دیار خواهیم بود و شمیم بهار اقتصادی در جنوب سیستان و بلوچستان خواهد پیچید.

چابهار به عنوان تنها بندر اقیانوس ایران و متصل به آبهای آزاد بینالملل در چند سال اخیر با همت دولتمردان به گنج برای ایران و

کشورهای منطقه تبدیل شده و متواند برخ کشورهای همسایه و محصور در خش را از طریق دریا به دنیا متصل کند.

فراهم شدن زیرساختها و میلیاردها ریال سرمایهگذاری کلان دولت و تاکید رهبر معظم انقلاب بر توسعه سواحل مُّران، چابهار را به

ی از مراکز مهم اقتصادی تبدیل کرده به طوریه هماین آماده سرمایهگذاری از سوی سرمایهگذاران داخل و خارج شده و آینده

درخشان برای سیستان و بلوچستان و استانهای شرق و جنوب شرق کشور نوید مدهد.


